ПРОЕКТ
ДОГОВОР
купли-продажи ценных бумаг

 «_____»_______________2025 г.

_______________________ (дата рождения: ___________, место рождения: ______________, ИНН ________________, СНИЛС ________________, место жительства: ___________________________), именуемый в дальнейшем «Продавец», в лице финансового управляющего _________________________ (ИНН ______________, СНИЛС _________________, рег. №: _______, адрес для корреспонденции: ______________________) - член __________________________ (ИНН ________________, ОГРН __________________, адрес: 1____________________________), действующего на основании Решения Арбитражного суда ____________________ от _____________ по делу №______________, с одной стороны,

и __________________, именуем__ в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________, действующего (-ей) на основании _________, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор купли–продажи ценных бумаг (далее – Договор) на следующих условиях:

1. Предмет договора
1.1. Продавец обязуется передать ценные бумаги, указанные в п. 1.2. настоящего Договора, в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить их в порядке, предусмотренном настоящим Договором.

1.2. Сведения о продаваемых ценных бумагах:

Эмитент: ___________________________;
Категория (тип) ценных бумаг: ___________________________;
Государственный регистрационный номер выпуска: ___________________________;

Дата государственной регистрации выпуска ценных бумаг: ___________________________;

Количество акций: ___________________________;

Сведения об обременении акций: ___________________________.

Номинальная стоимость одной акции: ___________________________.

1.3. Право собственности Продавца на указанные в п. 1.2. ценные бумаги подтверждается ___________________________.
2. Цена и порядок расчетов
2.1.
 За приобретаемые ценные бумаги Покупатель уплачивает Продавцу цену в размере ______ (________) рублей ___ копеек.

2.2.
Задаток, ранее внесенный Покупателем за участие в Торгах в размере _______ (__________) рублей _______ копеек (далее – Задаток), засчитывается в счет цены, указанной в п. 2.1 Договора.

2.3.
Денежные средства, за вычетом суммы Задатка, в размере ______ (________) рублей ___ копеек, Покупатель перечисляет на счет Продавца, указанный в разделе 9 Договора, в течение 30 (Тридцать) дней с даты подписания Договора.

2.4.
Обязанность Покупателя по оплате ценных бумаг считается исполненной с момента зачисления на счет Продавца суммы, указанной в п. 2.1 Договора, с учетом оплаченного в соответствии с п. 2.2 Договора Задатка.
3.Порядок оформления купли - продажи ценных бумаг
3.1. Оформление купли- продажи ценных бумаг производится путем внесения соответствующей записи в реестр акционеров Эмитента в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента поступления  денежных средств на расчетный счет Продавца.

3.2. Покупатель обязуется открыть лицевой счет в реестре акционеров Эмитента в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора, о чем уведомить Продавца.

3.3. Покупатель и Продавец обязуются предоставить все необходимые документы для оформления перехода права на ценные бумаги в реестре акционеров Эмитента.

3.4. Продавец обязуется оформить и передать регистратору распоряжение о передаче ценных бумаг по списанию с его счета указанного в настоящем Договоре количества ценных бумаг на счет Покупателя в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения уведомления от Покупателя о выполнении п.3.2. настоящего Договора.

3.5. Все расходы по регистрации перехода права собственности в реестре владельцев ценных бумагам Эмитента несет Покупатель.

3.6. Покупатель приобретает право собственности на ценные бумаги, указанные в п. 1.2 настоящего Договора, после их полной оплаты с момента фактического оформления перехода права собственности в реестре акционеров Эмитента в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Обязанности Сторон
4.1. Продавец обязуется:
4.1.1.  Составить, подписать и передать регистратору распоряжение о совершении операции на отчуждение акций по форме Распоряжения о совершении операции, утвержденной Регистратором, в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента поступления полной оплаты за акции в размере и сроки, установленные в разделе 2 настоящего Договора.

4.1.2. Продавец обязуется передать Покупателю ценные бумаги свободными от любых прав третьих лиц. Неисполнение Продавцом этой обязанности дает Покупателю право требовать расторжения настоящего Договора.

4.2. Покупатель обязуется:
4.2.1. Произвести оплату ценных бумаг в размере, в порядке и сроки, указанные в разделе 2 настоящего Договора.

4.2.2. Предоставить Продавцу информацию для внесения записи в реестр владельцев именных ценных бумаг Эмитента в соответствии с настоящим Договором.

4.2.3. Оплатить расходы за оформление перехода права собственности на ценные бумаги у реестродержателя.

5. Ответственность Сторон
5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Покупателем обязанностей, предусмотренных в разделе 3 Договора, Продавец вправе отказаться от исполнения Договора в одностороннем порядке, при этом Задаток Покупателю не возвращается.

5.2. В случае нарушения Покупателем срока, предусмотренного п.2.2 настоящего Договора, он уплачивает Продавцу пени в размере 0,01% от неоплаченной в срок суммы за каждый день просрочки.

6. Разрешение споров между сторонами
6.1. Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, должны разрешаться путем переговоров и с соблюдением письменного претензионного порядка. Срок рассмотрения претензии составляет 10 (десяти) рабочих дней с момента ее получения.

6.2. При не урегулировании спорных вопросов в процессе переговоров и в претензионном порядке, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде ______________________.

7. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу, считается заключенным с момента его подписания и действует до момента исполнения обязательств Сторонами.

7.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по взаимному согласию Сторон в течение срока его действия. Расторжение настоящего Договора оформляется письменным соглашением Сторон.

8. Заключительные положения
8.1. Все изменения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны каждой из Сторон.

8.2. Настоящий Договор составлен в трех подлинных экземплярах: по одному для каждой из Сторон и один экземпляр – для передачи Эмитенту.

9. Реквизиты и подписи Сторон

Покупатель
	Продавец

	_______________________
_________________  /______________
м.п.                  «____»__________ 20_ г.
	р/с _____________________________________________
в ______________________________________________
к/с _____________________________________________

БИК ____________________________________________
Финансовый управляющий

__________________/ ____________________________/

М.П.